Bu anlamdan olmak üzere yüzü (kalbi)
katılaşan, hayası (utancı) azalan kimseye de mâcin ( نجام ) denmektedir. Dolayısıyla
Araplar, (kalbi katılaşarak) seviyesizce ahlaksızlıklar yapan kişiye mâcin ve yap-
tıklarına aldırmamasına da mucûn demişlerdir. İbn Sîde (ö. 458/1066)124 ve
Ebû Hilâl el-Askerî (ö. 400/1009)125 de mucûn için benzer değerlendirmelerde
bulunmuşlardır. Kelime daha sonraları, insanların utancı ortadan kaldırarak bir
taraftan müstehcen, diğer taraftan dini değerleri dikkate almadan veya bu değer-
leri hafife alarak sözlü ve fiili şakalar yapmak anlamlarında kullanılır olmuştur.